МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА

«ДЕТСКИЙ САД № 311 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО

ВИДА»
ул. Блюхера, д.9, Новосибирск, 630078

Тел./факс: (383)354-80-05

http://ds-311.nios.ru; e-mail: ds_311_nsk@nios.ru
ИНН/КПП 5404140556/540401001

28.08.2014 № 1

г. Новосибирск

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического Совета

МКДОУ д/с № 311

Тема: Организационно - установочный

Цель: Организовать работу педагогического коллектива в новом учебном году

Председатель: Бодрова И.С.

Секретарь: Быкова К.М.

Общее количество членов педсовета: 18 чел.

Присутствовали: 18 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Приветственное слово. Выборы председателя и секретаря педагогического совета

МКДОУ д/с № 311

2.Справка о выполнении решения педагогического совета №4 от 29.05.2014 г.

3.Анализ работы за летний оздоровительный период

4. Обсуждение программы развития МК МКДОУ д/с № 311 на 2014-2019 г.г.

5.Обсуждение основной образовательной программы МКДОУ д/с № 311 на 2014-2015

г.г.

6. Создание творческой группы по изучению и внедрению ФГОС в работу МКДОУ д/с

№ 311.

7.Расстановка кадров по группам. Знакомство педагогического коллектива с проектом

годового плана МКДОУ д/с № 311 на 2014-2015 учебный год

http://ds-311.nios.ru/

8.Обсуждение проекта годового плана МКДОУ д/с № 311 на 2014-2015 учебный год,

циклограммы образовательной деятельности, режимов дня групп, графиков работы

музыкально-физкультурного зала, слухоречевого кабинета, графиков работы

специалистов; планов коррекционной работы с детьми; планов взаимодействия с

родителями и т.д.

9.Утверждение вышеперечисленных документов. Подведение итогов.

СЛУШАЛИ:

1.  По первому вопросу выступила воспитатель Иванова Е.Б. – она внесла предложение

выбрать председателем педагогического совета заведующую Бодрову И.С., секретарем

Быкову К.М. – учителя-дефектолога.

Вынесение решения педагогического совета на голосование:

За – 18 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.

2.  По второму вопросу выступила заведующая ДОУ Бодрова И.С., которая поздравила

присутствующих с новым учебным годом. Старший воспитатель, Ленник Н.В. также

поздравила всех присутствующих с новым учебным годом. Она напомнила о том, какие

решения были приняты на педагогическом совете №4 от 29.05.2014 г. и рассказала о

том, каким образом решались данные задачи согласно представленной «Аналитической

справке» (документ прилагается).

3.  По третьему вопросу слушали старшего воспитателя Ленник Н.В., которая

подготовила сообщение о результатах работы в летний оздоровительный период. В

своем докладе она рассказала об условиях организации пребывания детей в детском

саду (изменение режима дня, организации деятельности детей и т.д.), мероприятиях,

организованных для оздоровления и закаливания детей, развлечениях и досугах (доклад

прилагается). Особо отметила, что лето выдалось очень жарким и по данной причине

прогулки проводились с утра до наступления жары и после дневного сна, когда

температура снижалась.

В дополнение к докладу педагогам был представлена фото-презентация «Наше лето»

В прениях по докладу выступили:

Шумахер Л.Г. – воспитатель, подтвердила, что в связи с погодными условиями была

организована прогулка в утренние часы пребывания детей в ДОУ для сохранения их

здоровья.

Журавкова Н.А. – воспитатель, отметила, что лето этого года отличалось большим

количеством детей, посещающих ДОУ весь оздоровительный сезон, и большую

насыщенность развлекательными  мероприятиями.

Чижова Л.Ю. – учитель-дефектолог, предложила считать работу в течение летнего

оздоровительного периода удовлетворительной.

Вынесение решения педагогического совета на голосование:

За – 18 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.

4.По четвертому вопросу заведующая Бодрова И.С. представила программу развития

МКДОУ д/с № 311 на 2014-2019 г.г., в которой раскрываются проблемно-

ориентированный анализ, концептуальные основы развития, стратегии развития

дошкольного учреждения и основные проекты реализации программы (документ

прилагается).

В прениях по докладу выступили:

Зайцева Т.А – учитель-дефектолог, предложила принять данную программу развития

МКДОУ д/с № 311 на 2014-2019 г.г.

Вынесение решения педагогического совета на голосование:

За – 18 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.

5.По пятому вопросу учитель-дефектолог Чижова Л.Ю. высказалась по поводу

основной образовательной программы МКДОУ д/с № 311 на 2014-2015 г.г. Её доклад

был посвящен приоритетным направлениям деятельности ДОУ, особенностям

осуществления образовательного процесса, организации пребывания детей в

образовательном учреждении и другие (документ прилагается).

В прениях по докладу выступили:

Воспитатель Демченко О.В – предложила утвердить основную образовательную

программу МКДОУ д/с № 311.

Вынесение решения педагогического совета на голосование:

За – 18 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек

6. По шестому вопросу старший воспитатель Ленник Н.В. наполнила о необходимости

создать творческую группу по изучению и внедрению ФГОС в работу МКДОУ д/с №

311. Были предложены следующие кандидатуры из числа учителей-дефектологов:

Стрельникова Е.В., Чижова Л.Ю., из воспитателей Журавкова Н.А. и Хоренко Н.А. и

старший воспитатель Ленник Н.В.

Вынесение решения педагогического совета на голосование:

За – 18 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.

7. По седьмому вопросу выступила Ленник Н.В.–старший воспитатель, которая

рассказала о расстановке кадров по группам. Изменения произошли в средней группе

№1 «Пчёлке»: учителем-дефектологом, которой назначена Шашкова Т.В., а младшим

воспитателем – Михайлова Е.А.

В продолжение к своему выступлению старший воспитатель Ленник Н.В. представила

доклад, который содержал краткий обзор проекта годового плана МКДОУ д/с № 311,

включающий педагогическую и методическую работы на 2014-2015 учебный год. Более

подробно она остановилась на темах предстоящих педагогических советах, а также на

обучающих семинарах для педагогов. Также акцентировала внимание на усиление

контроля над выполнением плана взаимодействия с родителями и представила новые

формы сотрудничества с ними (проект в форме презентации прилагается). Напомнила

о предстоящей аттестации педагогам ДОУ (список в презентации прилагается).

В прениях по докладу выступили:

Учитель-дефектолог Зайцева Т.А. предложила утвердить расстановку кадров по

группам.

Вынесение решения педагогического совета на голосование:

За – 18 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.

8.По восьмому вопросу выступили заведующая, педагоги всех возрастных групп и

специалисты (музыкальный руководитель, учителя-дефектологи и педагог-психолог),

ими были представлены циклограммы коррекционно-развивающих мероприятий,

перспективные планы коррекционной работы, тематические планы по сотрудничеству

с родителями на 2014-2015 учебный год.

В прениях по докладу выступили:

Чижова Л.Ю. – учитель-дефектолог, отметила то, что планы коррекционной работы

учителей-дефектологов содержат оценку индивидуального развития детей, связанной с

оценкой эффективности педагогических действий и лежащей в основе их дальнейшего

планирования.

Демченко О.В. – воспитатель, которая предложила принять тематические планы по

сотрудничеству с родителями на 2014-2015 учебный год.

Шевченко Е.В. – учитель-дефектолог, внесла предложение утвердить перспективные

планы работы специалистов на 2014-2015 учебный год.

Колмыкова И.В. –  воспитатель, предложила утвердить циклограммы деятельности,

режимы дня и графики работы музыкально-физкультурного зала, слухоречевого

кабинета.

Вынесение решения педагогического совета на голосование:

За – 18 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.

9. По девятому вопросу выступила Ленник Н.В. – старший воспитатель. Она огласила

решение педагогического совета и в дополнение к завершению предложила посмотреть

презентацию «Правила педагогической гигиены».

РЕШИЛИ:

1. Назначить председателем педагогических советов заведующую ДОУ Бодрову И.С.;

секретарем Быкову К.М. – учителя-дефектолога. сроком полномочий на один год.

2. Считать работу педагогического коллектива в летний оздоровительный период 2014

г. удовлетворительным.

3. Утвердить годовой план работы ДОУ в 2014-2015 учебном году в предложенной

редакции.

4. Принять программу развития МК МКДОУ д/с № 311 на 2014-2019 г.г.

5. Принять основную образовательную программу МКДОУ д/с № 311 на 2014-2015 г.г.

6. Создать творческую группу по изучению и внедрению ФГОС в работу МК МКДОУ

д/с № 311 и назначить в состав учителей-дефектологов: Стрельникова Е.В., Чижова

Л.Ю., воспитателей Журавкова Н.А. и Хоренко Н.А. и старшего воспитателя Ленник

Н.В..

7. Утвердить режим дня, циклограмму образовательной деятельности, графики работы

кабинетов и специалистов, планы взаимодействия с родителями, планы коррекционной

работы и т.д. в предложенной редакции

8. В соответствии с планом работы организовать обследование состояния слуха и речи

детей. Ответственные – учителя-дефектологи. Срок: 2-3 неделя сентября

9. В соответствии с планом работы организовать обследование физического развития

детей (антропометрические данные и физические качества детей, сбор и обновление

сведений о состоянии здоровья детей Ответственные – воспитатели. Срок: 2-3 неделя

сентября

10. В группах начать ведение необходимой документации: календарный план работы,

планы коррекционной работы и т.д. в срок с 1 сентября 2014.  Ответственные – педагоги

всех возрастных групп.

11. Провести анализ адаптации вновь поступивших детей в срок до 30 декабря 2014 г.

(ответственные педагоги групп)

12. Провести первичную диагностику детей раннего возраста после окончания

адаптационного периода, а также первый этап итоговой диагностики детей

подготовительной группы в срок до 31 октября 2014 г. Ответственный: педагог-

психолог ДОУ, Шашкова Т.В.

Председатель _____________________ Бодрова И.С.

Секретарь ________________________ Быкова К.М.